
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 21 de noviembre de 2024 
   TR. N.° 0482-2024-CU-UNALM 

 

  

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 21 de noviembre de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0482-2024-CU-UNALM. - La Molina, 21 de noviembre de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución EPG N.° 587/2024, de fecha 5 de 
noviembre de 2024, la Escuela de Posgrado resuelve admitir como alumnos de la Escuela 
de Posgrado, a partir del segundo semestre académico del 2024, a los postulantes 
mencionados en la parte resolutiva; Que, de acuerdo a lo establecido en el literal a) del 
artículo 310 del Reglamento General de la Universidad y estando a lo acordado por el 
Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°. 
– Ratificar la Resolución EPG N.° 587/2024 de la Escuela de Posgrado. ARTÍCULO 2°. 
– Admitir como alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del segundo semestre 
académico del 2024 en los Programas de Doctorado en Ingeniería y Ciencias Ambientales, 
y en Nutrición, a los siguientes postulantes: 

 
Doctorado: Ingeniería y Ciencias Ambientales        
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20241797 ALLCCAHUAMÁN QUICHUA, RUBEN UPEU Condicional 29 
2 20241798 ARAMBURÚ PAUCAR, JHOSELYN MILAGROS UPV-ES Condicional 31 
3 20241799 BENITES ZELAYA, ANDERSON ALEJANDRO UNAC Regular 14 
4 20241800 CALISAYA CARPIO, YEIMY ELIZABETH UCSM Regular 18 
5 20241801 CAMPUSANO BALTAZAR, FÉLIX ARTURO UPCH Condicional 35 
6 20241802 CASTRO COBOS, CARLOS GILBERTO UNAP Condicional 4 
7 20241803 CCOA HUANCA, FAVIOLA UNA Regular 11 
8 20241804 CHAMBI MAMANI, CRISTOFER UVA-ES Condicional 38 
9 20241805 CHINGUEL LABAN, DUBER ORLANDO UNP Condicional 13 

10 20241806 DEL VALLE POMA, FORTUNATO UNALM Condicional 32 
11 20241807 DIOSES MORALES, JACQUELINE JANNET UNALM Condicional 24 
12 20241808 HUAYANAY OSTOS, KENY PIERSON UC Regular 16 
13 20241809 ILIQUÍN TRIGOSO, DANIEL UNSAM Regular 9 
14 20241810 JUYO SALAZAR, ROSARIO BELEN USP-BR Condicional 15 
15 20241811 LOZANO AYALA, SEBASTIAN ANGEL UNAC Regular 6 
16 20241812 MEJIA CARRANZA, RICARDO AUGUSTO JUNIOR CIENTIFICA Regular 19 
17 20241813 MONTORO CÁCERES, HUGO DANTE ENAVAL Condicional 7 
18 20241814 MORENO RODRIGUEZ, DIANA JOSELIN UNIA-ES Condicional 22 
19 20241815 NAVARRO GUZMAN, MARCO ALBERTO UNJBG Regular 2 
20 20241816 NEIRA HUAMÀN, ELFER UNALM Condicional 28 
21 20241817 NUÑEZ GORRITTI, MARIA INES UNALM Condicional 36 
22 20241818 PAREDES ESPINAL, CHRISTIAN EDGARDO UNALM Regular 5 
23 20241819 PEÑA ECHEVARRÍA, JOSEPH HERNÁN USIL Condicional 34 
24 20241820 PERALTA ARROYO, JACQUELINE UNSA Regular 17 
25 20241821 QUESQUEN CONDORI, JESSICA VICTORIA UNAS Condicional 33 
26 20241822 QUISPE CHOQUEMAMANI, EFRAIN DENYS UNSA Regular 8 
27 20241823 REYES CARBAJAL, LILIAN UNI Condicional 27 
28 20241824 RODRIGUEZ URO, VICTOR HUGO UNSA Condicional 25 
29 20241825 ROJAS QUINCHO, JHOJAN POOL UNAS Condicional 26 
30 20241826 SALAS CAMARGO, ANTONIO RENÁN UCSM Condicional 12 
31 20241827 SALAZAR CORONEL, WILIAN UPV-ES Condicional 3 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 

   La Molina, 21 de noviembre de 2024 
   TR. N.° 0482-2024-CU-UNALM 

 

-2- 
 

32 20241828 SALAZAR PINTO, BETTY MARILIA UCSM Regular 20 
33 20241829 SANCHEZ CELIS, GIOVANNA UNALM Condicional 30 
34 20241830 SOPLIN PASTOR, MIGUEL ANTONIO UNAP Regular 1 
35 20241831 UNSIHUAY VILA, PAUL FRANKLIN UNALM Regular 23 
36 20241832 VALVERDE APFATA, NERYELING CRIS UNCP Condicional 37 
37 20241833 VARGAS HUANCA, WILBER USAL-ES Regular 10 
38 20241834 VÁSQUEZ REGALADO, JONATHAN UNALM Condicional 39 
39 20241835 VASQUEZ SAMANIEGO, CELIA JUDITH UGENT-BE Regular 21       

Doctorado: Nutrición *    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 

1 20241779 ALARCON RIVERA, RAFAEL UNALM Condicional 11 
2 20241780 ARAUCO LOZADA, TANIA UNIFE Regular 2 
3 20241781 CALIZAYA MILLA, YAQUELIN EVELING UPEU Regular 1 
4 20241782 CHAMBI RODRIGUEZ, ALEX DANNY UNSAAC Regular 7 
5 20241783 CHAMORRO GÓMEZ, RUTH ESTHER UNALM Condicional 8 
6 20241784 CUSIYUNCA PHOCO, EDILSON RONNY UNSAAC Condicional 17 
7 20241785 FIGUEROA MERMA, ANDRES ANTHONY UNMSM Condicional 9 
8 20241786 FUENTES NEIRA, WILMER LUIS UAP Regular 4 
9 20241787 GUILLÉN VALENZUELA, IZABÓ ROSA LUZ UNALM Condicional 12 

10 20241788 HIDALGO VASQUEZ, YANELINE NILDA UNJFSC Condicional 15 
11 20241789 MARCHAN TIMORAN, ANDREA ALEXANDRA UNALM Regular 6 
12 20241790 MONTESINOS LÓPEZ, JEANSEN ANÍBAL UPCH Regular 14 
13 20241791 REÁTEGUI OCHOA, KEVIN UNALM Condicional 16 
14 20241792 TORRES MUÑOZ, CECILIA VERÓNICA UNALM Regular 5 
15 20241793 VÁSQUEZ ESLAVA, MARTHA ELIZABETH UNMSM Regular 10 
16 20241794 VASQUEZ ORIHUELA, WAGNER UNCP Condicional 13 
17 20241795 VASQUEZ ROJAS, WILSON VALERIO UNJBG Regular 3 
18 20241796 YANCE FLORES, BRENDA ANDREA UNALM Condicional 18 

 
(*) Acreditaron conocimiento del Inglés a nivel intermedio según el artículo 15° del Reglamento del Proceso de Admisión EPG-UNALM. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez. - Rector- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 
  

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,R,VR.AC.,DERA,EPG,GyT 


